
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

от Г в  /X  Л&Я*  № ■/&*/________
р.п. Охотск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. N 54 "О 
Положении о муниципальном земельном контроле на территории Охотского 
муниципального района Хабаровского края"

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации" Собрание депутатов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. N 54 "О Положении о 
муниципальном земельном контроле на территории Охотского 
муниципального района Хабаровского края" изменение, в наименовании и 
пункте 1 слово "района" заменить словом "округа".

2. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории Охотского муниципального района Хабаровского края, 
утвержденное решением Собрания депутатов Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. N 54, следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2 слова "сельских поселений района и межселенных 
территорий в границах района" заменить словами "населенных пунктов, 
входящих в состав округа".

2.2. В наименовании, разделах 1 -  6, приложениях 1 и 2 слово "район" 
заменить словом "округ" в соответствующем числе и падеже.

2.3. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
"2.4. Проведение администрацией Охотского муниципального округа 

Хабаровского края плановых контрольных мероприятий в отношении 
земельных участков в зависимости от присвоенной категории риска 
осуществляется со следующей периодичностью:

1) для объектов контроля, отнесенных к категории чрезвычайно 
высокого риска, устанавливается максимальная частота проведения плановых 
контрольных (надзорных) мероприятий - не менее одного, но не более двух 
контрольных (надзорных) мероприятий в год;

2) для объектов контроля, отнесенных к категориям высокого или 
значительного риска, устанавливается средняя частота проведения плановых 
контрольных (надзорных) мероприятий - не менее одного контрольного

000201



2

(надзорного) мероприятия в четыре года и не более одного контрольного 
(надзорного) мероприятия в два года;

3) для объектов контроля, отнесенных к категориям среднего и 
умеренного риска, устанавливается минимальная частота проведения 
плановых контрольных (надзорных) мероприятий - не менее одного 
контрольного (надзорного) мероприятия в шесть лет и не более одного 
контрольного (надзорного) мероприятия в три года;

4) плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении 
объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска, не проводятся.".

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования.

М.А. Климов

Председатель Собрания депутатов


